
 
 

 
BPrAL “kolegji-heimerer” - 

 

Programi: Pedagogji Profesionale në Shëndetësi/Fusha Profesionale Infermieri - PPSH/FPI, 
 

ORARI I PROVIMEVE – AFATI  I SHTATORIT  2018  

 

VITI I PARË 

Lënda Profesori 
Data e 

Provimit 
Ora e Provimit Salla/Klasa 

Data e 

Rezultatit 

Kujdesi Infermieror/ Hyrje në 

Infermierinë si Shkencë 

PhD. Naime Brajshori/ MSc. 

Besarta Taganovic 

10.09.2018 11:00-12:00  
 

Hyrje në metodat kualitative 

dhe kuantitative të hulumtimit 

MSc Phd. Cand. Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 

 

Etika dhe filozofia në kujdesin 

infermieror në përputhje me 

legjislacionin e kujdesit  

MSc. Zarife Miftari 

 

18.09.2018 

 

16:00- 17:00 

 

 

Kujdesi infermieror për fëmijë 

dhe adoleshentë 

Dr. Nexhmedije Kadriu 

Sllamniku/ MSc. Blerta 

Kryeziu 

11. 09.2018 16:00- 17:00 

 

 

Shkrim akademik  PhD. Bujar Shabani 27.09. 2018 16:00- 17:00  
 

Shëndeti  Publik 
Dr. Nexhmedije Kadriu 

Sllamniku 
11. 09.2018 16:00- 17:00 

 

 

Legjislacioni e drejta e punës 

dhe e edukimit  
MSc. Adem Spahiu 

 

12.09. 2018 

 

14:00-15:00 

 

 

Bazat e menaxhimit te procesit 

edukativ 

MSc Phd. Cand. Besim 

Mustafa 
24. 09.2018 16:00- 17:00 

 

 

   
Tel:   00381 38 555 099 
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Mësimdhënia dhe mësim-

nxënia 

PhD. Bunjamin Memedi/ 

MSc. Blerta Kryeziu 
21. 09.2018 16:00-17:00 

 

 

Psikologji  MSc. Arben Hysenaj  19.09.2018 11:00- 12:00  
 

Legjislacioni dhe e drejta në 

shëndetësi  
MSc. Adem Spahiu 

 

18.09.2018 

 

15:00- 16:00 

 

 

Bazat e  hulumtim empirik në 

shëndetësi 
MSc. Blerte Hyesni 19. 09.2018 15:00-16:00 

 

 

Bazat e Komunikimit MSc. Blerte Hyseni 19. 09.2018 15:00-16:00  
 

Bazat mjekësore të kujdesit Prof. Dr. Natyra Karahoda 
20. 09.2018 

  
12:00- 13:00 

 

 

Hyrje në metodat, modelet e 

kujdesit 
PhD. Naime Brajshori 

10.09.2018 11:00-12:00  

 

Psikologjia e Shëndetit 
MSc Phd.Cand Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 

 

Bazat metodike të hulumtimit 

empirik në shëndetësi dhe 

infermieri 

MSc. Blerte Hyseni 19. 09.2018 15:00-16:00 
  

Shkathëtësitë e komunikimit 

dhe metodat e zgjedhura të 

moderimit 

MSc. Agron Krasniqi 17. 09.2018 16:00- 17:00 

 

 

Shëndeti Publik II Dr. Nexhmedije Sllamniku 11. 09.2018 16:00- 17:00  
 

Aspektet e Pedagogjisë 

Profesionale 

MSc Phd.Cand Besim 

Mustafa 
24. 09.2018 16:00- 17:00 

 

 

Metodat dhe analizimi i të 

dhënave infermierore 

MSc Phd.Cand. Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 

 

 

 

 

 

 



VITI I DYTË 

Kujdesi infermieror tek të moshuarit MSc. Blerte Hyseni 20.09.2018 15:00-16:00 
 

   

Gerontologji dhe rehabilitim MSc. Arta Dalipi 24.09.2018 14:00-15:00     

Sociologjia e shëndetit dhe sëmundjeve MSc. Besnik Peci 25. 09.2018 15:00-16:00     

Pedagogjia shkollore PhD. Bunjami Memedi 21. 09.2018 16:00-17:00     

Principet e didaktikes profesionale 
MSc Phd.Cand Besim 

Mustafa 
24. 09.2018 16:00- 17:00 

 
   

Hulumtimi Kualitativ 
MSc Phd.Cand Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 
   

Shëndeti dhe sëmundja te pacientët e 

shtyrë në moshë 
MSc. Blerte Hyseni 20. 09.2018 15:00-16:00 

 
   

Menaxhimi i cilësisë  MSc. Sami Uka 12.09.2018 11:00-12:00     

Menaxhimi i shërbime shëndetësore 
 MSc Phd.Cand Petrit 

Beqiri 
24.09.2018 

17:00-18:00  
   

Organizimi, Menaxhimi dhe udhëheqja në 

shëndetësi dhe kujdes Infermieror 

MSc. Blerte Hyseni/ 

MSc. Albina Bytyqi 
28.09.2018 

14:00-15:00 

 

 
  

Praktika e integruar 
MSc. Aferdita Mustafa/ 

MSc. Blerta Kryeziu 
25.09.2018 

 

14:00-16:00 

 
   

Hyrje në të drejtën e Punës MSc. Adem Spahiu 
 

12. 09.2018 

 

14:00-15:00 

 
    

Hyrje në të drejtën e edukimit MSc. Adem Spahiu 
 

12. 09.2018 

 

14:00-15:00 

 
    

Konceptet e këshillimit dhe qasjet e 

pedagogjisë në grupe 

MSc Phd.Cand Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 
   

Pedagogjia për mësimin e të rriturve 
 PhD. Bunjamin 

Memedi 
21. 09.2018 16:00-17:00 

 
   

Bazat mjekësore të Kujdesit II 
Prof. Dr. Natyra 

Karahoda 

20. 09.2018 

  
12:00- 13:00 

 
   

Menaxhimi i konfliktit MSc Phd.Cand. Florim 11. 09.2018 14:00-15:00      



Gallopeni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VITI I TRETË 

Gjuhë Gjermane BSc. Albulena Qela  29.09.2018 15:00-16:00     

Historia dhe zhvillimi profesional i 

infermierisë 
MSc. Luljeta Musliu 22.09.2018 

15:00-16:00  
   

Gjuhë Angelze  MSc. Mentor Abdullahu 22.09.2018 11:00-12:00    

Dhimbja dhe menaxhimi i dhimbjes PhD. Ferat Sallahu 24.09.2018 14:00-15:00    

Metodologjia e procesit të punës në 

cilësinë e kujdesit shëndetësor dhe 

infermieror  

MSc. Sami Uka 

12.09.2018 16:00-00:00  

  

Psikologjia e shëndetit dhe shkathtësitë 

bazike në këshillim 

MSc Phd.Cand Florim 

Gallopeni 
11. 09.2018 14:00-15:00 

 
  

Faza e praktikës 
MSc. Afërdita Mustafa/ 

MSc. Blerta Kryeziu 
25.09.2018 

 

17:00-19:00 

 
    

 

 

 

  


